
Oggetto: Rideterminazione Dotazione Organica a seguito collocamento in quiescenza n°1 unità cat. B1 
- (Pos. Ec. B1) con decorrenza 01/02/2017. (Determinazione dirigenziale n. 92/310 del 23/09/2016). 
G.C. n.85 del 06/09/2017. Pagina 1 di 9 
 

**Copia** 

 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 

 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 85 

 

Data: 06/09/2017 

OGGETTO: 

Rideterminazione Dotazione Organica a seguito 

collocamento in quiescenza n°1 unità cat. B1 - (Pos. 

Ec. B1) con decorrenza 01/02/2017. (Determinazione 

dirigenziale n. 92/310 del 23/09/2016).           

 

 

L’anno duemiladiciassette il giorno sei del mese di settembre alle ore tredici e 

minuti venti nella sala delle adunanze del Comune suddetto, appositamente 

convocata, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:  

 
 

Cognome e Nome Presente 

   

1. PULICE Luigi Sindaco Sì 

2. ESPOSITO Luigi Alessandro Vice Sindaco Sì 

3. MATRAGRANO Francesco Saverio Assessore Sì 

4. PULICE Vincenzina Assessore Sì 

5. ANILE Daniela Assessore Esterno Sì 

   

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

 

Il Sindaco PULICE Luigi, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, 

dichiara aperta la  riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto 

sopraindicato. 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr.ssa Daniela MUNGO. 

 

 

 

 



Oggetto: Rideterminazione Dotazione Organica a seguito collocamento in quiescenza n°1 unità cat. B1 
- (Pos. Ec. B1) con decorrenza 01/02/2017. (Determinazione dirigenziale n. 92/310 del 23/09/2016). 
G.C. n.85 del 06/09/2017. Pagina 2 di 9 
 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Relaziona il Sindaco e dà lettura della proposta di deliberazione N. 58 del 

04/09/2017, prot. n. 5300 del 06/09/2017. 

VISTA la determinazione dirigenziale del Settore Economico/Finanziario, n. 92/310 

del 23/09/2016 ad oggetto: “Collocamento a riposo d'ufficio per raggiunti limiti di 

età del dipendente comunale Alfano Antonio con decorrenza 01/02/2017”; 

RITENUTO dover procedere alla presa atto del provvedimento sopraindicato e 

conseguentemente procedere all’aggiornamento dell’Organigramma dell’Ente a 

seguito collocamento in quiescenza di n° 1 unità nella persona del Sig. Alfano 

Antonio, dipendente del Comune di Marano Principato, a tempo indeterminato 

full-time, presso il Settore Tecnico/LL.PP., inquadrato nella categoria B 1 (Pos. Ec. 

B1) (Vedi all. A); 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

VISTI gli atti d’Ufficio; 

VISTO il D. Lgs. 267/00 e ss.mm.; 

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTA la L. 232/2016 (Legge di Stabilità 2017); 

Ad unanimità dei voti espressi in forma palese 

 

DELIBERA 

 

- La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- Di PRENDERE atto del provvedimento suddetto di collocamento in quiescenza di 

n° 1 unità nella persona del Sig. Alfano Antonio, dipendente del Comune di 

Marano Principato, a tempo indeterminato full-time, presso il Settore 

Tecnico/LL.PP., inquadrato nella categoria B 1 (Pos. Ec. B1), giusta 

determinazione dirigenziale n. 92/310 del 23/09/2016, con decorrenza dal 

01/02/2017; 

- Di PROCEDERE, per le motivazioni sopradette, ad aggiornare l’Organigramma 

dell’Ente (Vedi all. “A”). 



Oggetto: Rideterminazione Dotazione Organica a seguito collocamento in quiescenza n°1 unità cat. B1 
- (Pos. Ec. B1) con decorrenza 01/02/2017. (Determinazione dirigenziale n. 92/310 del 23/09/2016). 
G.C. n.85 del 06/09/2017. Pagina 3 di 9 
 

- Di DARE informativa della presente al RSU e alle OO.SS. 

- Di DARE COMUNICAZIONE del presente atto ai Capigruppo Consiliari e 

Prefettura; 

- Di DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4°, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oggetto: Rideterminazione Dotazione Organica a seguito collocamento in quiescenza n°1 unità cat. B1 
- (Pos. Ec. B1) con decorrenza 01/02/2017. (Determinazione dirigenziale n. 92/310 del 23/09/2016). 
G.C. n.85 del 06/09/2017. Pagina 4 di 9 
 

 

 

 

Comune di Marano Principato 

(Provincia di Cosenza) 

Piazza Caduti in Guerra, 1 – 87040 – Tel 0984 858311 – Fax 0984 858330 

www.comune.maranoprincipato.cs.it 

 

ALL.  “A” 

 

ORGANIGRAMMA DELL’ENTE 

 

SETTORE I AMMINISTRATIVO/DEMOGRAFICO 

 

Mansione Profilo Categori

a 

Pos. 

Economica 

NOMINATIVO Posti Vacanti 

Responsabile 

Settore 

Funzionario 

Direttivo 

Amm.vo 

D3 D4 Lupo Gianfranco 

Full time 

 

 

 Istruttore Settore 

I 

*Del. G.C. n. 

102 del 

08/11/2016 

C1 C1 Ruffolo Francesco 

Full time 

 

 

 Esecutore 

Settore I 

B1 B3 Giordano Marilena 

Full time 

 

 

 

 

http://www.comune.maranoprincipato.cs.it/


Oggetto: Rideterminazione Dotazione Organica a seguito collocamento in quiescenza n°1 unità cat. B1 
- (Pos. Ec. B1) con decorrenza 01/02/2017. (Determinazione dirigenziale n. 92/310 del 23/09/2016). 
G.C. n.85 del 06/09/2017. Pagina 5 di 9 
 

 

 

SETTORE II ECONOMICO/FINANZIARIO 

 

Mansione Profilo Categoria Pos. 

Economi

ca 

NOMINATIVO Posti 

Vacanti 

Responsabile 

Economico-

Finanziario 

Istruttore 

Direttivo 

Contabile 

D1 D 5 Molinaro Emilia 

Full time 

 

 Istruttore Settore 

II 

 

C1 C1 Carbonaro 

Maurizio 

Part-time 29h 

 

 

 Istruttore Settore 

II 

*Del. G.C. n. 102 

del 08/11/2016 

 

C1 C1 Bilotto Nadia 

Francesca 

Part-time 18h 

 

 

 

SETTORE III TECNICO/LAVORI PUBBLICI 
 

Mansione Profilo Categoria Pos. 

Economi

ca 

NOMINATIVO Posti 

Vacanti 

Responsabile 

Settore                    

Istruttore Direttivo 

Tecnico 

 

D 1 D 5 Patitucci Luigi 

Annunziato 

Full time 

 

 Istruttore Settore 

III 

C1 C 1 Esposito Francesco 

Full time 

 



Oggetto: Rideterminazione Dotazione Organica a seguito collocamento in quiescenza n°1 unità cat. B1 
- (Pos. Ec. B1) con decorrenza 01/02/2017. (Determinazione dirigenziale n. 92/310 del 23/09/2016). 
G.C. n.85 del 06/09/2017. Pagina 6 di 9 
 

 

 Fontaniere, 

impiantista, 

letturista Settore 

III 

 

B3 B 5 Gallo Antonio 

Francesco 

Full time 

 

 

 

 Esecutore 

muratore  Settore 

III 

 

B1 B 2 Moretti Giuseppe 

Full time 

 

 

 Operaio, 

elettricista, autista 

Settore III 

 

B1 B2 Presta Leopoldo 

Full time 

 

 Autista mezzi 

pesanti, scuolabus, 

compattatore - 

Settore III 

 

B3 B5 Ruffolo Mariano Pietro 

Full time 

 

 

 Operaio, letturista, 

messo –  

Settore III 

 

B1 B3 Sansone Luigi 

Full time 

 

 

 Autista mezzi 

pesanti, scuolabus, 

compattatore - 

Settore III 

B3 B5 Trozzo Ubaldo  

Full time 

 

 

 Operaio generico, 

stradino, 

netturbino Settore 

III 

B1 B1  Vacante 

dal 

01/02/2017 



Oggetto: Rideterminazione Dotazione Organica a seguito collocamento in quiescenza n°1 unità cat. B1 
- (Pos. Ec. B1) con decorrenza 01/02/2017. (Determinazione dirigenziale n. 92/310 del 23/09/2016). 
G.C. n.85 del 06/09/2017. Pagina 7 di 9 
 

 Operaio - Custode 

Cimitero Art. 9 L. 

68/99 

B1 B1 *Nota prot. n 4052 del 

06/07/2017, trasmessa 

alla Provincia di 

Cosenza ad 

oggetto:“Assunzione 

unità disabile L. 

68/1999.”  

Vacante 

 

SETTORE IV TECNICO/URBANISTICO 

 

Mansione Profilo Categori

a 

Pos. 

Economica 

NOMINATIVO Posti Vacanti 

Responsabile 

Settore 

Istruttore 

Direttivo 

D3 D4 Baratta Francesco 

Part-time 18h 

 

 

 Istruttore Settore 

IV 

C1 C1 Tenuta Giovanni 

Part-time 18h 

 

 

 

 

SETTORE V VIGILANZA 

 

Mansione Profilo Catego

ria 

Pos. 

Economica 

NOMINATIVO Posti Vacanti 

Responsabile 

Procedimento 

Istruttore Settore V C1 C 1 Papalino Manuela 

Part-time 29h 

 

 

 

TOTALE n° 17 dipendenti a tempo indeterminato 

 



Oggetto: Rideterminazione Dotazione Organica a seguito collocamento in quiescenza n°1 unità cat. B1 
- (Pos. Ec. B1) con decorrenza 01/02/2017. (Determinazione dirigenziale n. 92/310 del 23/09/2016). 
G.C. n.85 del 06/09/2017. Pagina 8 di 9 
 

 

 P A R E R I     S U L L A     D E L I B E R A 

  
  

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 

18.08.2000,  n. 267  i pareri di cui al seguente prospetto: 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 

In ordine alla regolarità tecnica contabile esprime 

parere: 
F A V O R E V O L E X 

   

 NON FAVOREVOLE  
 

 

Data 06/09/2017 

F.to: Rag. Emilia MOLINARO  
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

In ordine alla regolarità amministrativa esprime parere: F A V O R E V O L E  
   

 NON FAVOREVOLE  
 

 

Data 06/09/2017 

 

F.to: Dr. Gianfranco LUPO 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA EDILIZIA PRIVATA 

 

In ordine alla regolarità tecnica esprime parere: F A V O R E V O L E  
   

 NON FAVOREVOLE  
 

 

Data 06/09/2017 

F.to: Ing. Francesco BARATTA 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI 

 

In ordine alla regolarità tecnica esprime parere: F A V O R E V O L E  
   

 NON FAVOREVOLE  
 

 

Data 06/09/2017 

 

F.to: Geom. Luigi A. PATITUCCI                                                                                     

 
 
 
 
 

 



Oggetto: Rideterminazione Dotazione Organica a seguito collocamento in quiescenza n°1 unità cat. B1 
- (Pos. Ec. B1) con decorrenza 01/02/2017. (Determinazione dirigenziale n. 92/310 del 23/09/2016). 
G.C. n.85 del 06/09/2017. Pagina 9 di 9 
 

Letto, approvato e sottoscritto 

Il Sindaco 

F.to: PULICE Luigi 

 

Il Segretario Comunale 

F.to:  Dr.ssa Daniela MUNGO 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione il 13/09/2017: 

 

 E’ stata  affissa in copia  all’Albo  Pretorio  per  rimanervi per 15 giorni consecutivi 

(Art. 124,  comma 1, D.lgs. n. 267/2000), 

 

 E’ stata comunicata ai Capigruppo Consiliari (Art. 125 D.lgs. n. 267/2000). 

Prot. N. 5463 del 13-set-2017 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to: Dr.ssa Daniela MUNGO 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 06-set-2017 essendo stata 

dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 

 

La presente deliberazione diviene esecutiva dopo  trascorsi i 10 giorni di 

pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

 

X 

  

  

  

MARANO PRINCIPATO, lì 13/09/2017 Il Segretario Comunale 

F.to: Dr.ssa Daniela MUNGO 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Marano Principato, lì 13/09/2017 Il Segretario Comunale 

Dr.ssa Daniela MUNGO 

 

 

 

L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 

Pretorio dal 13/09/2017 al 28/09/2017 

 

N. 562 del Registro Pubblicazioni 

 L’addetto alla pubblicazione  

F.to: 

 


